Постановлением Кабинета Министров Республики Абхазия от 29 октября
2015 г. № 147 в настоящее Постановление внесены изменения, вступающие в силу с 1
января 2016 г.

См. текст Постановления в предыдущей редакции

КАБИНЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ АБХАЗИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22 сентября 2006 г. № 228

г. Сухум

О пособии многодетным семьям

(с изменениями от 29 октября 2015 г. № 147, 7 февраля 2018 г. № 15)

В целях поддержки многодетных семей

Кабинет Министров Республики Абхазия

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Постановлением Кабинета Министров Республики Абхазия от 7 февраля 2018 г.
№ 15 пункт 1 настоящего Постановления изложен в новой редакции

См. текст пункта в предыдущей редакции

1. Установить ежемесячные пособия на каждого ребенка для многодетных семей:
– от трех до пяти детей включительно – 500 руб.;
– от шести до девяти детей включительно – 1 500 руб.;
– от десяти детей и более – 3 000 руб.

См. Положение о порядке назначения и выплаты пособий многодетным семьям и

одиноким матерям», утвержденное Постановлением Кабинета Министров Республики
Абхазия от 19 декабря 2006 г. № 270

2. Министерству финансов Республики Абхазия (Кубрава Б.С.):
- при формировании республиканского бюджета на 2007 г. предусмотреть

финансирование пособий для многодетных семей;
- перечислять денежные средства на выплату ежемесячных пособий на расчетный

счет Министерства труда и социального обеспечения Республики Абхазия.
3. Министерству труда и социального обеспечения Республики Абхазия (Колтукова

О.В.) обеспечить перечисление средств на расчетный счет Сберегательного банка
Республики Абхазия.

4. Сберегательному банку Республики Абхазия (Бганба Т.С.) открыть в
региональных отделениях расчетные счета на граждан, подпадающих под категорию
«многодетные семьи».

5. Учесть, что многодетной считается семья, имеющая в своем составе трех и
более детей и воспитывающая их до восемнадцатилетнего возраста; учащихся дневных
отделений средних специальных или высших учебных заведений – до окончания ими
обучения, но не более чем до достижения ими возраста двадцати трех лет.

Настоящее Постановление распространяется на многодетные семьи граждан
Республики Абхазия, проживающих в Республике Абхазия.

6. Многодетные семьи ежегодно регистрируются городским (г. Сухум) и районными
отделами социального обеспечения.

При регистрации учитываются:
- дети, временно проживающие отдельно от родителей в связи с обучением в

учебных заведениях начального, среднего или высшего профессионального образования,
до окончания ими учебного заведения;

Абзац четвертый исключен

Документом, подтверждающим статус многодетной семьи является удостоверение,

выдаваемое родителям многодетной семьи городским (г. Сухум) и районными отделами
социального обеспечения.

7. Контроль за исполнением данного постановления возложить на вице-премьера
Республики Абхазия Лакербая Л.И.

ПРЕМЬЕР-МИНИСТР
РЕСПУБЛИКИ АБХАЗИЯ                                                             А. АНКВАБ